
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

SERVISNÍ SMLOUVA kalových čerpadel na adrese Husova 6, Opava
Uzavřená dle §1746 odst. 2 a § 2856 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Smlouva")

Smluvní strany:

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace
se sídlem: Tyršova 34, 746 01 Opava
zastoupená: Mgr. Martinem Ruským, ředitelem
IČ: 72547651
DIČ: CZ72547651
na straně jedné (dále jen „objednatel")

Bc. Jan Vícha
se sídlem:
zastoupená:
IČ:
DIČ:

Žerotínova 284/7, 747 07 Opava 
Bc. Janem Víchou, majitelem 
02642140 
CZ8607085883

na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

ČI. I. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění zhotovitele dle smlouvy jsou pravidelné servisní prohlídky 4 ks kalových čerpadel 
umístěných v suterénu školní budovy na ulici Husova 6, Opava (dále jen „zařízení") mimo jiné za účelem 
udržitelnosti provozu a předcházení nutnosti havarijních oprav. Četnost prohlídek je stanovena na 2x 
ročně. Zhotovitel se dále zavazuje provádět v případě potřeby opravy uvedeného zařízení, a to včetně 
dodávky spotřebního materiálu a náhradních dílů (dále také jako „dílo").

1.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně 
druhé smluvní straně.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
1.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.
1.5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci smlouvy a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci smlouvy.

ČI. II. Doba a místo plnění

2.1. Místem plnění je Husova 6, 746 01 Opava.
2.2. Plnění dle smlouvy bude zhotovitelem zahájeno po nabytí účinnosti smlouvy.

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34,746 * 01 Opava, elektronická podatelna VHSOp@po-msk.cz. Datová schránkarzuvsema 

T :+420 553711628 / E-mail: skola@sshsopava.cz /  www.sshsopava.cz.

IČ: 72547651 /  DIČ: CZ72547651 l č .  ú.: KB Opava 107-439710287/0100
1 z 5

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

mailto:VHSOp@po-msk.cz
mailto:skola@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu detailně známy záruční podmínky jím prohlížených a servisovaných 
zařízení, a že smlouva je zcela v souladu s těmito podmínkami. Zhotovitel je povinen postupovat tak, 
aby svojí činností neohrozil nebo nezmařil práva objednatele, která vyplývají z trvající záruky k zařízení. 
V případě, že by jakýkoliv pokyn objednatele zhotoviteli mohl mít za následek ohrožení práv 
objednatele z titulu záruky, či by mohly jakýmkoliv jiným způsobem ohrozit jiná práva objednatele, je 
zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně, tj. do 2 pracovních dnů, informovat objednatele 
(nevyžadují-li zvláštní okolnosti dřívější informování). Splnit příslušný pokyn (ohrožující práva 
objednatele) může zhotovitel až na základě písemného pokynu objednatele.

2.4. Pravidelný plánovaný servis zařízení a pravidelné kontroly budou prováděny v následujících termínech: 
v období červen (1. kolo) a v období prosinec (2. kolo).

2.5. Pravidelný plánovaný servis započne 2. kolem v roce 2020.
2.6. O konkrétním termínu provádění prací na jednotlivých zařízeních je zhotovitel vždy povinen 

prokazatelně informovat odpovědného zástupce objednatele nejméně 3 pracovní dny předem. 
Zhotovitel je odpovědný za to, že pravidelné kontroly budou prováděny v souladu se záručními 
podmínkami.

2.7. S činnostmi provedenými na jednotlivých zařízeních je zhotovitel povinen seznámit odpovědného 
zástupce objednatele neprodleně po jejich provedení formou jejich podrobného soupisu v 
protokolárním zápisu o předání a převzetí provedených prací (dále jen „předávací protokol"). 
Předávací protokol podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran je nezbytným podkladem 
pro fakturaci zhotovitele.

ČI. III. Cena plnění, platební a fakturační podmínky

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně plnění této smlouvy takto: Cena za pravidelné servisní prohlídky 
(dále také jako „plánovaný servis") činí 450,- Kč bez DPH za hodinu práce (slovy: 
čtyřistapadesátkorunčeských).

3.2. Dohodnutou cenu díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli po provedení předmětu díla na 
základě faktury se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení.

3.3. Každá faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 
Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 
Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol vztahující se k fakturovanému plnění potvrzený 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit, pokud nebude 
obsahovat veškeré náležitosti dle výše uvedených právních předpisů, nebo budou v jejím obsahu jiné 
závady. Ve vrácené faktuře bude vyznačen důvod vrácení. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
fakturu opravit či vyhotovit nově, čímž přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá lhůta běží znovu 
ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury zaslané zpět objednateli.

ČI. IV. Podmínky provádění prací
4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti, které jsou předmětem plnění smlouvy v nejvyšší kvalitě, 

řádně a včas, správnou technologií a v plném souladu se všemi platnými evropskými a českými 
normami, právními předpisy a technologickými a jinými předpisy vztahující se k daným zařízením.

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34,746 01 Opava, elektronická podatelna VHSOp(a)po-msk.cz. Datová schránka:zuvsema 

T :+420 553711628 / E-mail: skola@sshsopava.cz /  www.sshsopava.cz,

IČ: 72547651 / DIČ: CZ72547651 /č .  ú.: KB Opava 107-439710287/0100
2 z 5

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

mailto:skola@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

4.2. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s maximální odbornou péčí.
4.3. Zhotovitel je odpovědný za dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví a požární 

ochrany. Provádí účinná protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací.
4.4. Činnosti zhotovitele dle této smlouvy budou prováděny vždy v předem dohodnutém termínu s 

příslušným zástupcem objednatele tak, aby nedošlo k omezení provozu objednatele. Nebude-li možno 
tuto podmínku splnit, zhotovitel se zavazuje, že provoz objednatele bude omezen v nejnižší možné 
míře.

4.5. V případě zjištění nutnosti servisního zásahu na revidovaném zařízení je zhotovitel povinen před jeho 
provedením informovat příslušného odpovědného zástupce objednatele předložením servisního listu 
s uvedením specifikace oprav k odsouhlasení formou podpisu.

4.6. Bezpečnost práce a požární ochrana se řídí platnými bezpečnostními předpisy, za jejichž dodržování 
nese odpovědnost zhotovitel zejména zákonem č. 309/2006 Sb. Zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

4.7. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení všech platných právních a technických předpisů, ČSN a EN 
vztahujících se na provádění prací. V případě porušení této povinnosti nese Zhotovitel odpovědnost za 
důsledky s takovýmto porušením spojené včetně náhrady veškeré škody, která v souvislosti s 
porušením těchto předpisů vznikne.

4.8. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na jakékoliv skutečnosti, které ovlivňují, popř. 
potenciálně mohou ovlivnit či ohrozit zařízení nebo provádění díla nebo kterékoliv z práv objednatele 
stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. V případě, že zhotovitel poruší tuto povinnost, 
odpovídá objednateli za škodu, která mu tím vznikne.

4.9. Nástup na opravu je dohodou smluvních stran stanoven standardně do 2 pracovních dnů od jejího 
písemného nahlášení s výjimkou sobot, nedělí a svátků. Písemné nahlášení lze realizovat i emailovou 
formou. Pro řešení havarijních situací se zhotovitel zavazuje nastoupit na opravu těchto závad do 1 
pracovního dne od doručení telefonického nebo písemného včetně e-mailového hlášení kdykoliv v 
pracovních dnech, v sobotu, neděli nebo ve svátek.

4.10. Opravy budou prováděny zhotovitelem v co nejkratším technicky možném čase.
4.11. Pravidelná prohlídka zařízení včetně potřebných servisních prací bude prováděna autorizovanými a 

řádně vyškolenými pracovníky zhotovitele. Za škodu způsobenou třetí osobou, kterou zhotovitel k 
provedení díla pozve, odpovídá zhotovitel sám.

4.12. Za objednatele je pověřen k jednání ve věci plnění podmínek této smlouvy:  tel. č.: 
+420 , e-mail: 5)sshsopava.cz.

4.13. Zhotovitel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci jsou proškoleni z BOZP a PO a zavazuje se, že po 
celou dobu provádění prací budou tyto předpisy dodržovány, zejména zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Za 
případné porušení těchto předpisů nese zhotovitel plnou odpovědnost.

ČI. V. Záruka za jakost, odpovědnost za vady vzniklé při plnění předmětu smlouvy

5.1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedených činností dle této smlouvy po dobu platnosti kontrol jednotlivých 
zařízení.

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34,7 4 6  01 Opava, elektronická podatelna VHSOp(a)po-msk.czf Datová schránka:zuvsema 

T :+420 553711628 / E-mail: skola@sshsopava.cz / www.sshsopava.cz.

IČ: 72547651 / DIČ: CZ72547651 / Č. ú.: KB Opava 107-439710287/0100
3 z 5

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

mailto:skola@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

5.2. Objednatel se zavazuje u zhotovitele uplatnit nárok na odstranění vady písemně nejpozději do 5 
pracovního dne od zjištění závady. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění vady do 2 dnů od jejího 
nahlášení, i v případě, že reklamaci neuznává. Zhotovitel v této lhůtě oznámí objednateli lhůtu, v jaké 
bude vada odstraněna. Jinak platí, že vada bude odstraněna do 2 dnů od nahlášení.

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže uvedené plnění 
plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady, a sice: 1) bezplatně odstraní reklamované vady, 2) uhradí 
náklady na odstranění reklamovaných vad v případě, kdy tak neučiní sám, 3) uhradí objednateli veškeré 
škody vzniklé z vady, čímž se myslí i škody vzniklé v důsledku uplatnění škody třetími osobami a 
následkem vady, 4) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu 
reklamovaných vad a snížení hodnoty díla v případě neodstranitelné či neopravitelné vady nebo jiných 
případech na základě dohody smluvních stran.

ČI. VI. Sankční ujednání

6.1. V případě prodlení zhotovitele s prováděním činností dle smlouvy v termínech stanovených v ČI. II 
smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) 
za každý započatý den prodlení.

6.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněné faktury může zhotovitel vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z celkové nezaplacené částky faktury za každý kalendářní 
den prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit.

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

6.4. Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna smluvní pokutu uhradit do 10 dnů po 
obdržení sankční faktury nebo ve stejné lhůtě sdělit oprávněné straně své námitky.

ČI. Vil. Ostatní ujednání

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
7.2. Smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody smluvních stran.
7.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 

vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

7.4. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí právním řádem České 
republiky a dále zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

7.5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou smluvními stranami zpracovány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje smluvními 
stranami použity. Smluvní strany při zpracování osobních údajů dodržují platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
objednatele www.sshsopava.cz

7.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34,746 01 Opava, elektronická podatelna VHSQp(a)po-msk.czf Datová schránka:zuvsema 

T :+420 553711628 / E-mail: skola@sshsopava.cz / www.sshsopava.cz,

IČ: 72547651 / DIČ: CZ72547651 /č .  Ú.: KB Opava 107-439710287/0100
4 z 5

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

http://www.sshsopava.cz
mailto:skola@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem 
objednatel.

7.7. Smlouvu si obě strany řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují podpisy osob 
oprávněných jednat za smluvní strany.

7.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom výtisku obdrží každá ze smluvních 
stran.

V Opavě dne: ■fS>. / / . V Opavě dne: > U -IU o ^

Za objednatele: Za zhotovitele:
 

St  

T  
lč

 
 

 

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01 Opava, elektronická podatelna VHSOp(a)po-msk.czf Datová schránkaizuvsema 

T :+420 553 71a 628 / E-mail: skola@sshsopava.cz /  www.sshsopava.cz.

IČ: 72547651 / DIČ: CZ72547651 / Č. ú.: KB Opava 107-439710287/0100
5 z 5

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje\

mailto:skola@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz

